2016年 11月 7日

各 位

本店所在地 東京都港区東新橋一丁目 9番１号

会 社 名 ソフトバンクグループ株式会社

 （コード番号 9984 東証第一部）

代 表 者 代表取締役社長 孫 正義

ARM買収に係る取得関連費用に関するお知らせ

2016 年 9 月 5 日付「ARM 買収（子会社化）の完了に関するお知らせ」に記載のとおり、当社は、

2016 年 9月 5日（グリニッジ標準時）、英国の ARM Holdings plcの買収を完了しました（以下「本件

買収」）。このたび、本件買収に係る取得関連費用（概算）が判明しましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

1. 取得関連費用（概算）

 234億円

 （英国における印紙税のほか、財務及び法務アドバイザーに係る費用）

2. 当社の業績に与える影響

2017年 3月期第 2四半期累計期間の連結損益計算書において、「その他の営業損益」として 23,382百

万円を計上しています。なお、個別決算においては、当該取得関連費用は ARM 株式の取得原価に含めて

います。

 以 上

********本件に関する報道関係のお問い合わせ先********

ソフトバンクグループ株式会社 広報室  03-6889-2300